
BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 1 

 
 
 
 
 

Ersatzteilkatalog   
 
 
BMS Worker N° 1 SIGMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 2 

Inhaltsverzeichnis 
 

Übersicht…………………………………………………….. Seite 3 
Kessel………………………………………………………….Seite 4-6 
Kesselabdichtung……………………………………………. Seite 7 
Getriebe………………………………………………………. Seite 8 
Keilriemen……………………………………………………..Seite 9 
Luftventil……………………………………………………… Seite 10 
Zentralschmieranlage……………………………………….. Seite 11 
Bedienung……………………………………………………. Seite 12 
Beleuchtung………………………………………………….. Seite 13 
Luftsteuerung, Elektrische Steuerung..…………………… Seite 14 
Steuerluft………………………………………………………Seite 15 
Mischwerk……………………………………………………..Seite 16 
Achse…………………………………………………………. Seite 17 
Auflaufeinrichtung…………………………………………….Seite 18 
Zugeinrichtung……………………………………………….. Seite 19 
Stützrad………………………………………………………..Seite 20 
Option Beschicker…………………………………………… Seite 21, 22 
Optional Schrapper………………………………………….. Seite 23, 24 
Schaltplan…………………………………………………….. Seite 25 
Filterliste……………………………………………………… Seite 26 
 
Ersatzteilnummern für den Aufsatz und den Motor entnehmen Sie bitte den beigefügten Kaeser und 
Kubota Ersatzteilkatalogen. Mit erscheinen dieses Kataloges verlieren die alten Kataloge ihre Gültigkeit. 
  
BMS Bau-Maschinen-Service AG 
Daimlerstraße Nr. 10 
D-33378 Rheda-Wiedenbrück 
T: +49 (0) 52 42 / 96 46 0 
F: +49 (0) 52 42 / 96 46 29 
E: info@bmsbaumaschinen.de 
H: www.bmsbaumaschinen.de       Stand: 01.01.2010 

 
Ersatzteillager:   
Telefon:  +49 (0) 52 42/96 46 15 
Fax:  +49 (0) 52 42/96 46 27 
Email:  verkauf@bmsbaumaschinen.de 
 
Vertrieb:          
Michael Meng 
Telefon:  +49 (0) 1 73/25 22 133       
Fax:  +49 (0) 52 42/96 46 29 
Email:   michael.meng@bmsbaumaschinen.de 

 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 3 

Übersicht 

 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 120107Z1 Haube 
2 1005 Beschriftung 
3 213383006 Haubenverschluß Oberteil 
3.1 213384005 Haubenverschluß Unterteil 
4 1214-1009 Streifen 
5 1214-1015 Anschrift 
6 10240201213 Kotflügel schwarz 
6.1 10240201222 Kotflügelhalter 
7 59600500 Rad auf Felge 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 4 

Kessel 
 

 
 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 00202009 Einfülltrichter (SIGMA Standard)  
1.1 10805520200 Einfülltrichter (SIGMA Beschicker & Beschicker/Schrapper) 
2 26004007 Gummipuffer 
3 60034161010 Fettnippel 
3.1 60043013000 Fettnippelkappe 
4 080351 Mitnehmer 
5 080350 Entlüftungshebel (SIGMA Standard) 
5.1 08035001 Entlüftungshebel (SIGMA Beschicker & Beschicker/Schrapper) 
5.2 080354 Bolzen für Entlüftungshebel 
5.3 1043035S Buchse für Entlüftungshebel 
6 30190051011 Gummigriff 
7 10901204303 Steckachse Einfülltrichter 
8 10401011270 Knebelverschluß 
9 10930010280 Lagerflansch hinten 
10 30190051011 Gummigriff 
11 1401019999 Mischkessel 
11.1 800605050 Verschleißblech Satz Worker kpl. mit Schrauben 
11.2 10201050300 Verschleißblech vorn Worker 
11.3 10201050310 Verschleißblech hinten Worker 
11.4 800605200 Verschleißblech längs Worker kpl. mit Schrauben 
11.5 10201060100 Verschleißblech stirnseitig Worker kpl. mit Schrauben Stahl (optional) 
11.5.1 800634060 Verschleißblech stirnseitig Worker kpl. Mit Schrauben Kunststoff (optional) 
11.6 10200000000 Schraubensatz für V-Bleche (inkl. Scheiben, Dichtungen, Schrauben, Muttern) 
12 30120000862 Seitenstrahler 

 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 5 

Kessel  
 

 
 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 40222103200 Deckeldichtung 
2 10401011233 Schutzkappe links  
3 10401011237 Deckelfeder links  
4 10401011236 Deckelfeder rechts  
5 10212080806 Domsieb 
6 30616510710 GK-Kupplung IG 1“ 
7 3716025000 Winkel 1“ 45° IG/AG 
8 040412 Sicherungshebel Domsieb 
9 040410 Sicherheitsschloss (bitte Nummer angeben) 
10 10801905110 Gleitlager 
11 10801905110 Gleitlager 
12 50381100250 Spannhülse 
13 50399000502 Federstecker 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 6 

Kessel 
 
 

 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung Pos.  Artnr. Bezeichnung 
1 410230 Entlüftung 1.1 410230005 Welle 
3 40040014 Spiralschlauch 1.2 410230003 Platte mit Bohrung 
4 30612516098 Oberluftschlauch 1.3 410230001 Gehäuse 
5 50399000502 Federstecker ø 5mm 1.4 200810933 Schraube M8x10 
6 BMS9000 Kesseldeckel ohne Anbauteile 1.5 080351 Mitnehmer 
7 10401011232 Schutzkappe rechts  1.6 410230004 Platte ohne Bohrung 
8 10801905112 Gleitlager 1.7 9008556325 Zylinderstift 
8.1 10401011238 Bolzen für Deckelfeder 1.8 W41021606 Kontermutter 11/4“ 
9 30612516095 Unterluftschlauch 1.9 410230006 Hülse kurz ( 2x ) 
10 410260 Schelle Entlüftungsschlauch 1.10 10805005195 Gelenkkopf 
11 70036350001 Kupplung VT35 IG 1 ¼“  1.11 90350023 Kugel 
12 10917050892 Kesselabgang 1.12 60043013000 Fettnippelkappe ( 2x ) 
13 400500 Abluftschalldämpfer 1.13 60034161010 Fettnippel ( 2x ) 
14 54662 Kupplung MT 35 IG 2 ½“ 1.14 40089021 Scheibe 
15 70171701212 Kupplung VT 70 IG 2 ½“  1.15 410230007 Hülse lang 
16 40221200860 Dichtung 1.16 410230002 Gewindemuffe 
17 1001020548 Schelle 1.17 40081251 Scheibe 
   1.18 200880931 Schraube 8x80 

 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 7 

Kesselabdichtung vorne 
 

 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 40241700601 Polydichtung 
2 40230600301 Gummi-Schlauchring 
3 50303101410 Kupferring 
4 201265912 Schraube M12x65 
5 201435933 Schraube 14x35 
6 50470005131 Flanschlagergehäuse 
6.1  Distanzring (Optional) 
7 10800402090 Zwischenring 
8 50406007060 Innenring 
9 40241700601 Polydichtung 
10 50406007060 Innenring 
11 10930010180 Zentrierflansch 
12 50491021300 Spannhülse 
13 50430012133 Kugellager 
14 40307009030 Gewebepackung 

Kesselabdichtung hinten 

 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 40241700501 Polydichtung 
2 50303121815 Kupferring 
3 50303101410 Kupferring 
4 201010933 Schraube M10x10 
5 201245912 Schraube M12x45 
6 10930010280 Lagerflansch 
7 40305808012 Simmerring 
8 50405005840 Innenring 
9 50405005822 Innenring 
10 50430072081 Kugellager 
11 50430072081 Kugellager 

6.1 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 8 

Getriebe 
 

 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 10930010180 Zentrierflansch vorne 
2 50470005131 Flanschlagergehäuse 
3 0804181 Halter für Getriebe 
4 100919009 Spannbuchse 
5 4002200300 Keilriemenscheibe 
6 29060528 Klemmring 
7 30244020111 Getriebe 
8 40230600301 Staubschutz Lagerflansch 
9 30024493121 Entlüftungsventil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 9 

Keilriemen 
 

 
 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 300131000 Keilriemen LiMa 
2 30000003 Kraftband 3-rillig (Achtung, keine Einzelriemen verwenden) 
3 31051552 Gabelkopf Riemenentlastung 
4 1120012594 Druckfeder Riemenentlastung 
5 156644 Zylinder Riemenentlastung 
6 153496 Druckregelventil für Riemenentlastung 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 10 

Entlüftung 
 

 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 10805007014 Halter 
2 10805007013 Luftverteiler 
3 41020104 Blindstopfen 
4 42091707 Kugelhahn ½“ 
5 42028307 Schlauchtülle 
6 306012209 Schelle 12-20mm 
7 40004501 Schlauch Luftentnahmehahn 
8 80216403 Membranventil 
9 406007308 Schelle 36-39 
10 20100709200 Schlauch Verdichter/Ölbehälter 
11 907310 Schlauch 
12 60043013000 Fettnippelkappe 
13 MAVE12LR Verschraubung 
14 080495 Halter für Fettnippel 
15 60034161010 Fettnippel 
16 54606004 Fettschlauch 
17 47022140006 Verschraubung ¼“  
18 47011111111 Schlauch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 11 

Zentralschmieranlage 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 85711 Lichtmaschine 
2 317050 Thermoschlauch 
3 LA1001 Verschraubung (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
3.1 WBS2SNP230015 Schlauch (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
4 WBS2SNP2000 Schlauch (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
5 EVW22L Verschraubung (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
6 W08032140 Tank (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
7 30205429022 Rücklauffilter (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
7.1 30205429022 Einsatz für Rücklauffilter (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
8 773221 Verschraubung (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 
9 33330011 Halter Zentralschmieranlage 
10 50900000008 Zentralschmieranlage 
11 60912756 Fett 
12 EVW6L Verschraubung 
13 50983254 Befüllanschluss 
14 697007 Anlasser 
15 GE15LR Verschraubung 
15.1 WBS2SNP230015 Schlauch (Beschicker und Beschicker/Schrapper) 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 12 

Bedienung 
 

 
 
Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 1089035202 Betriebsstundenzähler 
2 30174021094 Not-Aus Schild 
3 9301 Wahlschalter Riemenentlastung 
3.1 6817 Schalttafelventil 
3.2 153317 Steckverschraubung 
3.3 4645 Schalldämpfer 
4 30177003 Hand Automatik Schalter komplett 
4.1 12700196 Positionsschalter inkl. Adapter 
4.2 08020352 Wahlschalter 
4.3 87596878 PG-Verschraubung 
5 30177002 Kompressor Stop komplett 
5.1 08000217 Drucktaster Rot 
5.2 12700196 Positionsschalter 
5.3 87596878 PG-Verschraubung 
6 30517670762 Kesselmanometer 
7 30502350068 Hebelarm Kugelhahn 
7.1 100748 Kunststoffabdeckung kurz 
8 30502350068 Hebelarm Kugelhahn 
8.1 100749 Kunststoffabdeckung lang 
9 361127 Schnellkupplung 
10 10240201213 Kotflügel (Sigma Standard) 
10.1 10240201222 Kotflügelhalter (Sigma Standard) 
11 MFRE31563 Hydraulikmanometer (nicht im Bild, für Besch./ Besch./Schr.) 

 
 
 

 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 13 

Beleuchtung 

 

 
Beleuchtungsbalken Beschicker(optional) 

 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 10811 Rückleuchte Blinklicht 
1.1 10821 Anschlusskabel für Blinkleute rechts  
1.2 10822 Anschlusskabel für Blinkleute links  
2 10503 Kennzeichenleuchte 
3 10810 Rückleuchte Brems- & Rücklicht  
3.1 10822 Anschlusskabel für Brems/schlußlicht links  
3.2 10823 Anschlusskabel für Brems/schlußlicht rechts 
4 52429646 Kennzeichenhalter 
5 10813 Rückleuchte Nebelschlußlicht 
5.1 10824 Anschlusskabel für Nebelschlusslicht 
6 10814 Rückleuchte Arbeitsscheinwerfer/Rückfahrlicht 
6.1 10825 Anschlusskabel für Arbeitsscheinwerfer 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 57575445 Kabel 7m  
2 50399000502 Federstecker 5mm 
3 231 Sicherungskette 
4 40253062510 Gummipuffer 
6 30120000920 Halter 
7 30120000921 Halter 
8 52429646 Kennzeichenhalter 
9 9099100 Rückleuchte beids. verwendbar 
10 30120003322 Dreieckrückstrahler 
11 1505 Nebelschlußleuchte 
12 30120000900 Beleuchtungsbalken 12V 
12.1 30120000901 Beleuchtungsbalken 24V 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 14 

Luftsteuerung 
 

 

 
Steuerung 

 
 

 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 35166 Kugelhahn 1“ 
2 30501210190 Rückschlagventil 
3 47033180006 Verschraubung 1/8“   
4 47011111111 Schlauch 
5 31056103 Verlängerung oben 
5.1 31056113 Verlängerung unten 
6 02032146 Halter 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 30160600352 Empfänger, Funk m. Akku u. Antenne (Sigma Beschicker/Schrapper) 
2 W28881 Steuerung Worker SIgma 
3 Sonderwunsch Steuerung für Kabelfernbedienung  (Sigma Beschicker/Schrapper) 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 15 

Steuerluft 
 

 

     
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 DN1818HD Doppelnippel 1/8“ 
2 30501210170 Rückschlagventil 1/8“ 
3 47022140006 Verschraubung 1/4“ mit Steckanschluß 
4 47033180006 Verschraubung 1/8“ mit Steckanschluß 
5 47022140006 Verschraubung 1/4“ mit Steckanschluß 
6 940115209 Druckschalter 2-bar Abschaltung 
7 30507105310 Magnetventil 5/2 Wege 
8 47034140006 Verschraubung ¼“ mit Steckanschluß 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 16 

Mischwerk 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 205514003 Mischblatthalter hinten 
2 205514003 Mischblatthalter hinten 
3 205237005 Mischblatt hinten 
4 10800402043 Mischwelle 
5 205306004 Mischblatt mitte 
6 205513004 Mischblatthalter vorne 
7 205305005 Mischblatt vorne 
 70240035061 Schraubensatz Mischwerk 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 70210003000 Mischflügel B3 
2 70240035060 Abdeckplatte 
3 70200005400 Klemmstück BK54 
4 10800402043 Mischwelle 
5 70200001000 Klemmstück BK01 
6 70210001000 Mischflügel B1 
 70240035061 Schraubensatz Mischwerk 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 17 

Achse 
 

 
 
 
Pos. Bezeichnung Artikelnummer 

1 Euro-Achse (Sigma Standard) 20244685000 
1.1 Euro-Achse (Sigma Beschicker & Beschicker & Schrapper) 12215294 
1.2 Euro-Achse 2,5 Tonnen (Sonderwunsch) 12223374 
2 Rad-Bremsseil HL 770 20997090 
3 Anschlussprofil 20208889002 

4 Bremse 60107008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 18 

Auflaufeinrichtung 
 

 

 
 

Pos. Bezeichnung ArtNr. Pos. Bezeichnung ArtNr. 
1 Zugeinrichtung geschweißt 20385532000 21 Stopfen 60043013000 
2 Schmiernippel 60034160810    
3 Stopfen 900A11    
4 Platte 20375433000    
5 Skt.-Schraube M10x30 DIN 933 8.8 201030933    
6 Kabelbinder 2140    
7 Faltenbalg 20366356000    
8 Lagerkartusche gedreht 690537    
9 Spannhülse 7x48 50381070500    
10 Spannhülse 12x48 50381120500    
11 Zugrohr 20387061000    
12 Dämpfungsgummi 20371372000    
13 Stoßdämpfer 20372641000    
14 Skt.-Mutter M10 DIN 980 V8-A3C 30109858    
15 Sicherungsring 16x1 AK000704644    
16 Lagerbolzen 20371626000    
17 Skt.-Schraube M12x110 DIN 931 8.8 2012110931    
18 Sicherungsmutter M12 BIW 30129803    

 
 
 
 
 
 

 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 19 

Zugeinrichtung (Sigma Standard)  
 

 

 
 
 
 
 
 

Pos. Bezeichnung Art.Nr. Pos.  Bezeichnung Art.Nr. 
1 Zwischenstück links  

Zwischenstück rechts 
20257178300 
20257069500 

28 Umlenkkhebel  

2 Skt.-Mutter M16 DIN 985-10 A3C 30169852 29 Schmiernippel 700204 
3 Skt.-Schraube M16x100 DIN 931-10.9 A3C 2016110931 30 Seilzug 3285 
4 Steuerstange kpl. 700lg. 13355029 31 Distanzbuchse 13024703 
5 Skt.-Schraube M16x120 DIN 931-10.9 A3C 2016120931 32 Umlenkhebel 1302463 
6 Skt.-Mutter M8 DIN 985-8 A3C 30089853 33 Scheibe 22 DIN 9021 40209021 
7 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 34 Skt.-Schraube M20x50-8.8 DIN 

931 A3C 
202050931 

14 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 35 Skt.-Mutter M12 – 10 DIN 985 30129853 
15 Skt-Schraube M8x120 DIN 931-8.8 A3C 2008120931 36 Scheibe 12 DIN 9021 40129021 
16 Gasfeder 366441 37 Lagerschraube 20372777000 
17 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 38 Handbremshebel kpl. 470 lg. 341519 
18 Feststellknebel 20248835002 39 Abreißseil 20353355000 
19 Scheibe S 25x36x2 DIN 988 A3C 40259888 40 Zugstange 20375755000 
20 Druckfeder 13022150 41 Kugelmutter 20208889004 
21 Lagerbuchse 13022259 42 Skt.-Mutter M10 DIN 934-8 A3C 30109343 
22 Lagerbuchse 13022259 43 Gabelkopf G10x40 DIN 71752 20270073900 
23 Federstecker mit Kette 20202578003 44 Bolzen 8x22x19 DIN 1434 702666 
24 Hebel geschw.  20374127000 45 Splint 2x16 DIN 94 503940216 
25 Splint 3,2*25 DIN 94 A3C 50394032320 46 Buchse 13023904 
26 Scheibe 10 DIN 1440 A3C 40101440 47 Scheibe A 17 40161251 
27 Bolzen DIN 1434 A3C 20270279400 48 Scheibe 40161251 
   49 Federscheibe B 16 DIN 137 40161372 
      
      
      
     
     



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 20 

Zugeinrichtung (Sigma Beschicker und Beschicker/Schrapper)  
 

 
 
 
 

 
 

Pos. Bezeichnung Art.Nr. Pos.  Bezeichnung Art.Nr. 
1 Zwischenstück links  

Zwischenstück rechts 
20257178300 
20257069500 

29 Schmiernippel AM 8x1 Keg 71412 60034160810 

2 Skt.-Mutter M16 DIN 985-10 A3C 30169852 30 Seilzug 400 lg. 3285 
3 Skt.-Schraube M16x100 DIN 931-10.9 A3C 2016110931 31  Distanzbuchse 13024703 
4 Steuerstange kpl. 700lg. 13355029 33 Scheibe 22 DIN 9021 40209021 
5 Skt.-Schraube M16x120 DIN 931-10.9 A3C 2016120931 34 Skt.-Schraube M20x50-8.8 DIN 

931 A3C 
202050931 

6 Skt.-Mutter M8 DIN 985-8 A3C 30089853 41  Skt.-Mutter M12 – 10 DIN 985 30129853 
7 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 42 Scheibe 12 DIN 9021 40129021 
14 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 43 Lagerschraube 20372777000 
15 Skt-Schraube M8x120 DIN 931-8.8 A3C 2008120931 38 Handbremshebel kpl. 470 lg. 20241820000 
16 Gasfeder 366441 45 Gasfeder 20353188000 
17 Scheibe 8 DIN 1440 A3C 40081440 46 Zugstange 20375755000 
18 Feststellknebel 20248835002 47 Kugelmutter 20208889004 
19 Scheibe S 25x36x2 DIN 988 A3C 40259888 48 Skt.-Mutter M10 DIN 934-8 A3C 30109343 
20 Druckfeder 13022150 49 Gabelkopf G10x40 DIN 71752 20270073900 
21 Abreißseil 20353355000 50 Bolzen 8x22x19 DIN 1434 702666 
22 Lagerbuchse 13022259 51 Splint 2x16 DIN 94 503940216 
23 Federstecker mit Kette 20202578003 52 Buchse 13023904 
24  Hebel geschw.  20374127000 53 Scheibe A 17 40161251 
25 Splint 3,2*25 DIN 94 A3C 50394032320 Scheibe 40161251 
26 Scheibe 10 DIN 1440 A3C 40101440  Federscheibe B 16 DIN 137 40161372 
27 Bolzen DIN 1434 A3C 20270279400  Bolzen DIN 1444 20358533000 
    Splint 3x20 DIN 94 50394032202 
    Scheibe 13 DIN 125 40121251 
    Buchse 13023898 
     
     
     



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 21 

Stützrad 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 20270076700 Lager 
2 20355421000 Sicherung Kugel 
3 20205255030 Spindel 
4 20354942000 Klappkurbel 
5 20206110000 Rad  
6 20205002053 Achse 
7 20205002050 Stützschuh 
8 20205754010 Außenrohr 
9 20205002020 Innenrohr 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 22 

Optional Beschicker 

 

 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 10805520010 Beschickerkübel 
2 10800612122 Bolzen für Zylinder 
3 50685073 Kette 
3.1 39006202 Schäkel 
4 30205301030 Handsteuerventil 
5 30205303167 Hydraulikzylinder 
5.1 30205303163 Dichtsatz für Hydraulikzylinder 
6 10805520200 Einfülltrichter Beschicker 
7 30120000900 Beleuchtungsbalken 12V 
7.1 30120000901 Beleuchtungsbalken 24V 
8 BMS/1001 Lagerbolzen Beschicker 
8.1  10800612090 DU-Lager Beschicker 
9 WBS2SNP2300 Hydraulikschlauch 
10 57575445 Kabel für Beleuchtungsbalken 
11 10800612121 Bolzen 
12 02060613 Anschweißteile Beschicker 
13  Kesselstütze 
14  Kesselstütze 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 23 

Optional Beschicker 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 EVW12L Winkelverschraubung 12L 
2 WBS2SNP600 Hydraulikschlauch DN 10 600 
3 614411 Verschraubung Hydraulikpumpe Druckseite 
4 30205104156 Hydraulikpumpe 
5 614221 Verschraubung Hydraulikpumpe Saugseite 
6 WBS2SNP2000 Hydraulikschlauch DN 20 2000 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 24 

Optional Schrapper 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 4903-10 Seilwinde komplett 
2 20901601171 Hydraulikmotor 
3+4 WBS2SNP3200 Hydraulikschlauch 
5 10806006015 Seilzentrierscheibe 
6 490331 Schutzbügel rechts  
7 490332 Schutzbügel links  
8 10800814012 Schrapperseil gefettet 
8.1 10806006017 Seilanschlag für Schrapper 
  Auf Wunsch wird die Schrapperanlage mit Seilrollen geliefert 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 25 

Optional Schrapper 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 30190051010 Gummigriff 
2 30190189812 Führungsgestell 
3 30190181002 Räumungsschaufel 
4 30190189200 Kettengehänge 
5 EHB4257-1-1 Sender für Funksteuerung 
6 30160600360 Akku für Funksteuerung 
7 390330 Montageplatte 
8  Ausführung mit Kabelfernbedienung auf Wunsch 

8 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 26 

Schaltplan 

 
 



BMS AG – Daimlerstraße 10 – 33378 Rheda-Wiedenbrück – Telefon 0 52 42 / 96 46 - 0 27 

Filterliste 
 
 

 

Pos.  Artnr.  Bezeichnung 
1 620040A Kraftstofffilfter 
2 634630H1 Hydraulikölfilter 
3 635241 Luftentölelem ent 
4 635400/A1 Luftfilter Motor 
5 645660 Luftfilter Verdichter 
6 877690  Motorölfilter 


